

PREF. MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI
AV. MOISÉS RODRIGUES, 566
01612622/0001-33 Exercício: 2022

DECRETO Nº 28, DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.10

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso:		142.700,00	
	Fontes de Recurso		
	542 00	142.700,00	
Anulação:			
02 02 00	CONTROLADOR GERAL		
41	04.124.0028.2031.0000		
	3.1.90.11.00		
	500		
	999 000		
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CONTROLADORIA GERAL	-400,00	
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 1 500 00	
	Recursos não vinculados de Impostos		
	Não se aplica		
02 06 00	SEC. MUNIC. DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS		
128	15.451.0028.2053.0000		
	3.3.90.35.00		
	500		
	999 000		
	ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DO DEPARTAMENTO	-5.250,00	
	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	F.R. Grupo: 1 500 00	
	Recursos não vinculados de Impostos		
	Não se aplica		
137	15.451.0411.1020.0000		
	4.4.90.51.00		
	500		
	999 000		
	CONST. E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS	-20.000,00	
	OBRA E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1 500 00	
	Recursos não vinculados de Impostos		
	Não se aplica		
158	15.452.0411.2056.0000		
	3.3.90.36.00		
	500		
	999 000		
	MANUT. DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA	-30.000,00	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1 500 00	
	Recursos não vinculados de Impostos		
	Não se aplica		
224	26.782.0666.2061.0000		
	3.3.90.36.00		
	500		
	999 000		
	MANUTENÇÃO E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS E RODOVIA	-21.000,00	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1 500 00	
	Recursos não vinculados de Impostos		
	Não se aplica		
225	26.782.0666.2061.0000		
	3.3.90.39.00		
	500		
	999 000		
	MANUTENÇÃO E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS E RODOVIA	-10.000,00	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 1 500 00	
	Recursos não vinculados de Impostos		
	Não se aplica		
04 02 00	FUNDO DE MANUT. E DESENVOL. DA EDUC. BÁSICA - FUNDEB		
382	12.361.0269.2089.0000		
	3.1.90.11.00		
	540		
	230 000		
	MANUT. ENS. FUND. E VALOR MAGISTERIO/FUNDEB 70%	-160.000,00	
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 1 540 00	
	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos		
	FUNDEB - Profissionais da Educação Básica		

DECRETO Nº 28, DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.10

04 02 00	FUNDO DE MANUT. E DESENVOL. DA EDUC. BÁSICA - FUNDEB		
392	12.361.0269.2090.0000		
	3.3.90.36.00		
	541		
	999 000		
	MANUT. ENCARGOS ADMINISTRATIVOS - FUNDEB 30%	-20.000,00	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1 541 00	
	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF		
	Não se aplica		
396	12.361.0269.2100.0000		
	3.3.90.36.00		
	541		
	999 000		
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR	-7.800,00	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1 541 00	
	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF		
	Não se aplica		
418	12.365.0302.2110.0000		
	3.1.90.11.00		
	540		
	230 000		
	ENCARG. COM PESSOAL DO MAGISTERIO ENSINO INFANTIL	-81.700,00	
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 1 540 00	
	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos		
	FUNDEB - Profissionais da Educação Básica		
429	12.365.0302.2117.0000		
	3.3.90.36.00		
	541		
	999 000		
	MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO PRE-ESCOLAR 30%	-9.500,00	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1 541 00	
	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF		
	Não se aplica		
452	12.367.0321.2116.0000		
	3.1.90.11.00		
	540		
	230 000		
	ENCARG. COM PESSOAL DO MAGISTERIO DA EDUCAÇÃO ESF	-21.000,00	
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 1 540 00	
	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos		
	FUNDEB - Profissionais da Educação Básica		
05 01 00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO		
461	10.301.0210.2063.0000		
	3.3.90.30.00		
	500		
	300 000		
	ADM. MUN. DE SAÚDE E SANEAMENTO	-24.100,00	
	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1 500 00	
	Recursos não vinculados de Impostos		
	Saúde - Despesas com ASPS		
05 02 00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - F.M.S.		
518	10.301.0204.2126.0000		
	3.3.90.36.00		
	621		
	999 000		
	Manutenção das Ações da Atenção Básica	-20.000,00	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1 621 00	
	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern		
	Não se aplica		
06 02 00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - F.M.A.S.		
663	08.244.0172.2122.0000		
	3.1.90.11.00		
	660		
	999 000		
	Manutenção das Ações do SCFV	-21.000,00	
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 1 660 00	
	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN		
	Não se aplica		

DECRETO Nº 28, DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.10

06 02 00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - F.M.A.S.		
686	08.244.0172.2130.0000		
	3.3.90.36.00		
	660		
	999 000		
	SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	-10.500,00	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1 660 00	
	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN		
	Não se aplica		
687	08.244.0172.2130.0000		
	3.3.90.39.00		
	660		
	999 000		
	SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	-10.500,00	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 1 660 00	
	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN		
	Não se aplica		
688	08.244.0172.2130.0000		
	3.3.90.40.00		
	660		
	999 000		
	SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	-10.000,00	
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	F.R. Grupo: 1 660 00	
	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN		
	Não se aplica		
691	08.244.0172.2137.0000		
	3.3.90.30.00		
	660		
	999 000		
	Enfrentamento da Emergência COVID-19	-21.000,00	
	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1 660 00	
	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN		
	Não se aplica		
692	08.244.0172.2137.0000		
	3.3.90.36.00		
	660		
	999 000		
	Enfrentamento da Emergência COVID-19	-21.000,00	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1 660 00	
	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN		
	Não se aplica		
Anulação (-)		-524.750,00	

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO DE CARVALHO MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL
958.995.023-04

BETÂNIA DO PIAUÍ, 01 de junho de 2022

R. DE A. CHAVES NETO EIRELI
CONTADOR CRC/PI 000493/O-1
04.417.667/0001-45

Id:167C2F266B3F4FD6



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022

DATA DA SESSÃO: 04/07/2022
HORÁRIO: 08h:00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 16/08/2022
HOMOLOGAÇÃO: 17/08/2022
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17/08/2022

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de Barão de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado a empresa DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, HIPERDIA, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI".

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022, DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 38.159.600/0001-70, sediada na Rua Coronel Elpidio, 231, Centro, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, endereço eletrônico: disfarmasaude@gmail.com, contato: 89 9456-7028/94556748, neste ato representada por sua proprietária a Sra. Amaralina Maria Cavalcante Clementino, brasileira, casada, empresária, portadora da cédula de identidade sob o nº 1.085.368 SSP/PI e CPF: 395.569.133-00, residente e domiciliada na Avenida Marechal Deodoro, 709, Letra A, Lagoa, Paulistana - PI, e daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 04/07/2022, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 022/2022, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO Nº 043/2022, e em observância às disposições da Lei nº 8.666/1993, da Lei nº 10.520/2002, a Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, com aplicação subsidiária da legislação vigente que disponha sobre a matéria, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, HIPERDIA, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI.

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R\$ 889.000,00 (oitocentos e oitenta e nove mil reais).

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE I - MEDICAMENTOS HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL

(Continua na próxima página)


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
 01.612.622/0001- 33


1	ACIDO TRANEXANICO 50 MG 5 ML	HIPOLABOR	240	AMP	2,31	554,40
2	ADRENALINA 1 mg/ml	HYPOFARMA	350	AMP	1,35	472,50
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FARMACE	6000	UND	0,68	4.080,00
4	AMINOFILINA INJ 24MG /10ML	TEUTO	120	UND	0,75	90,00
5	AMIODARONA 150mg INJETAVEL	SANOFI	270	AMP	0,77	207,90
6	ATROPINA INJ 25MG/ML AMP 1ML	FARMACE	400	AMP	0,35	140,00
7	BROMETO DE FENOTEROL	TEUTO	60	UND	4,21	252,60
8	BROMETO DE IPRATROPIO	TEUTO	80	UND	1,97	157,60
9	BROMOPRIDA INJ 10 MG	PRATI	1600	UND	2,35	3.760,00
10	CEFALOTINA 1G	BLAU	350	AMP	7,08	2.478,00
11	CEFTRIAXONA 1G INJ	EUROFARMA	4200	AMP	8,23	34.566,00
12	CETOPROFENO INJ 50mg/2ml	HIPOLABOR	1000	AMP	3,90	3.900,00
13	CIMETIDINA INJ 2ML	TEUTO	1600	AMP	2,20	3.520,00
14	CLORETO DE POTÁCIO 10%	HALEX ISTAR	1200	UND	0,40	480,00
15	CLORETO DE SÓDIO 10%	FARMACE	800	UND	0,30	240,00
16	COMPLEXO B INJ 2ML	HYPOFARMA	4500	AMP	3,20	14.400,00
17	DEXAMETASONA INJ 4MG/2,5ML	HYPOFARMA	4500	AMP	2,45	11.025,00
18	DICLOFENACO DE SOD. INJ 75MG	FRESENIUS	4500	AMP	0,90	4.050,00
19	DICLOFENACO GEL 60G	CIMED	200	UND	3,35	670,00
20	DIPIRONA INJ 2ML	SANTISA	6000	AMP	1,47	8.820,00
21	ESCOLPOLAMINA+DIPIRONA(BUSCOP AM) INJ	E.M.S	2400	AMP	5,31	12.744,00
22	ETILEFRINA 10MG/ML C/06 AMP	UNÃO QUIMICA	50	CX	9,47	473,50
23	FUROSEMIDA INJ 2ML	SANTISA	1600	AMP	1,98	3.168,00
24	GENTAMICINA INJ 40MG/1ML	HIPOLABOR	600	AMP	1,97	1.182,00
25	GENTAMICINA INJ 80MG /2ML	SANTISA	300	AMP	1,20	360,00
26	GLICONATO DE CALCIO	ISOFARMA	800	AMP	2,73	2.184,00
27	GLICOSE 25%	ISOFARMA	1200	UND	0,45	540,00
28	GLICOSE 50%	ISOFARMA	2400	UND	0,44	1.056,00
29	HEPARINA SODICA 5000 UI 0,25	CRISTALIA	2	CX	316,51	633,02
30	HIDRALAZINA 20mg INJETAVEL C/50	CRISTALIA	3	CX	397,76	1.193,28
31	HIDROCORTISONA INJ 100MG	BLAU	420	AMP	5,15	2.163,00
32	HIDROCORTISONA INJ 500MG	BLAU	430	AMP	8,11	3.487,30
33	IMUNO ANTI-D/RHOPHYL 300MCG 2ML	PANAMERICA N	25	UND	310,76	7.769,00
34	ISORDIL 5mg SUBLINGUAL	E.M.S	400	COM	0,35	140,00
35	LIDOCAINA 2% S/V 20ML	CRISTALIA	600	UND	6,05	3.630,00
36	LIDOCAINA GEL 2%	PHARLAB	60	TUB	4,67	280,20
37	METILERGOMETRINA 0,2mg/ml	UNÃO QUIMICA	300	AMP	1,20	360,00
38	METOCLOPRAMIDA INJ	SANTISA	2000	AMP	0,46	920,00

39	OMEPRAZOL INJ	CRISTALIA	650	AMP	5,77	3.750,50
40	OXITOCINA INJ	HYPOFARMA	200	AMP	2,30	460,00
41	PROMETAZINA INJ 50mg	HIPOLABOR	1000	AMP	3,71	3.710,00
42	SOLUÇÃO DE MANITOL	FARMACE	200	UND	5,59	1.118,00
43	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	FARMACE	1300	UND	3,83	4.979,00
44	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	FARMACE	1200	UND	3,51	4.212,00
45	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FARMACE	8000	UND	4,02	32.160,00
46	SORO GLICOSADO 500ML	FARMACE	4000	UND	5,11	20.440,00
47	SORO RINGER C/LACTATO	FRESENIUS	1000	UND	6,45	6.450,00
48	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	NATUAB	20	UND	30,41	608,20
49	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	HALEX ISTAR	400	UND	1,32	528,00
50	VASELINA USO TOPICO 30g	UNÃO QUIMICA	20	TUB	4,35	87,00
51	VITAMINA C INJ 5ML	FARMACE	2500	AMP	2,40	6.000,00
52	VITAMINA K INJ	HYPOFARMA	600	AMP	2,25	1.350,00
Valor total						R\$ 222.000,00

LOTE II - MATERIAIS HOSPITALARES						
Nº	DESCRIÇÃO DOS MEDICAMENTOS	MARCA	QTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA 5000 ML	FORTSAN	90	BAL	16,80	1.512,00
2	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND	ESTILO	70	PCT	7,11	497,70
3	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	FARMAX	70	L	9,28	649,60
4	AGULHA 0,70 X 0,25 C/100	SOLIDOR	100	CX	11,43	1.143,00
5	AGULHA 13 X 0,45 C/100	DESCARPACK	100	CX	11,35	1.135,00
6	AGULHA 20 X 0,55 C/100	SOLIDOR	110	CX	11,81	1.299,10
7	AGULHA 30 X 8 C/100	LABOR	15	CX	11,86	177,90
8	AGULHA 40 X 1,2 C/100	MEDIX	15	CX	12,06	180,90
9	ALCOOL 70% 1000 ML	JALLES	800	UND	5,73	4.584,00
10	ALCOOL GEL 500g	ZULU	200	UND	7,97	1.594,00
11	ALGODÃO HIDROFILO 500G	DELICATO	80	ROL	14,82	1.185,60
12	ALMOTOLIA 500ML	J.PROLAB	40	UND	4,78	191,20
13	ATADURA DE CREPE 15CM	ORTOFLEX	6000	UND	1,06	6.360,00
14	ATADURA GESSADA (15 CM E 20 CM)	CREMER	34	UND	4,05	137,70
15	BOLSA COLETORA DE URINA	MEDSONDA	80	UND	4,71	376,80
16	BOLSA TERMICA PARA ÁGUA QUENTE	KESTAL	4	UND	43,77	175,08
17	CATETER HOSPITALAR	SOLIDOR	100	UND	1,74	174,00
18	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	TOP MED	600	UND	0,83	498,00
19	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	TOP MED	1000	UND	0,83	830,00
20	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	TOP MED	800	UND	0,83	664,00

21	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	DESCARPACK	2000	UND	0,83	1.660,00
22	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	HARSORIA	4000	UND	0,83	3.320,00
23	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	TOP MED	3000	UND	0,83	2.490,00
24	CATETER NASAL T/OCULOS ADULTO	EMBRAMED	450	UND	2,40	1.080,00
25	CATETER NASAL T/OCULOS INFANTIL	EMBRAMED	450	UND	2,33	1.048,50
26	CLOREXIDINA 1000ML 2%	CRISTALIA	70	L	30,06	2.104,20
27	COLAR CERVICAL REGULAVEL	PROCORPUS	13	UND	50,54	657,02
28	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LT	GRANDESC	250	UND	6,27	1.567,50
29	COMP UMBILICAL	FOYOMED	60	UND	0,60	36,00
30	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 C/50UND	CREMER	14	PCT	56,32	788,48
31	COMPRESSA DE GAZE C/500 UND	ANAPOLIS	900	UND	15,21	13.689,00
32	COXIN ADULTO	MD	3	UND	181,84	545,52
33	COXIN INFANTIL	MD	3	UND	155,61	466,83
34	EQUIPO MACRO GOTAS 2VIAS	ABL	6000	UND	0,96	5.760,00
35	EQUIPO MICRO GOTAS	MEDSONDA	160	UND	1,79	286,40
36	ESCOVA CERVICAL	KOLPLAST	2400	UND	0,55	1.320,00
37	ESFIGNOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	20	UND	155,37	3.107,40
38	ESFIGNOMANÔMETRO PROFISSIONAL (USO HOSPILAR)	PREMIUM	5	UND	300,00	1.500,00
39	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	MISNER	440	UND	8,93	3.929,20
40	ESPATULA DE AYRES C/100 UND	ESTILO	20	PCT	9,61	192,20
41	ESPECULO VAGINAL GRANDE	VAGISPEC	400	UND	1,77	708,00
42	ESPECULO VAGINAL MEDIO	VAGISPEC	1200	UND	1,95	2.340,00
43	ESPECULO VAGINAL PEQUENO	VAGISPEC	800	UND	2,43	1.944,00
44	ÉTER 1000ml	VICPH	6	L	53,00	318,00
45	EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO COM 2m	MARK MED	80	UND	2,75	220,00
46	FIO AGULHA NYLON 2.0 C/24 UND	TECHNOFIO	15	CX	33,19	497,85
47	FIO AGULHA NYLON 3.0 C/24 UND	TECHNOFIO	15	CX	33,19	497,85
48	FIO AGULHA NYLON 4.0 C/24 UND	TECHNOFIO	8	CX	22,37	178,96
49	FIO AGULHA NYLON 5.0 C/24 UND	TECHNOFIO	5	CX	22,37	111,85
50	FIO AGULHA NYLON 6.0 C/24 UND	TECHNOFIO	4	CX	22,37	89,48
51	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	CRALPLAST	90	UND	8,28	745,20
52	FITA MICROPOROSA 10X4,5	MAXIC	60	UND	10,22	613,20
53	FIXADOR CITOLÓGICO	CRALPLAST	30	UND	9,90	297,00
54	FORMOL 1000ML	DINAMICA	4	L	30,19	120,76
55	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	FORTSAN	20	L	30,17	603,40
56	INALADOR	ICOTERM	4	UND	115,64	462,56
57	LÂMINA BISTURI CARBONO Nº 24 C/100	SOLIDOR	20	CX	40,63	812,60

58	LÂMINA P/ MICROSCOPIA P FOSCA C/50	KOLPLAST	25	CX	5,99	149,75
59	LANCETAS AUTOMÁTICAS C/100	G-TECH	25	CX	34,08	852,00
60	LENÇOL DESCARTAVEL 70X50	PETAL	220	ROL	7,62	1.676,40
61	LUVA CIRURGICA Nº 8	NEW HAND	1000	UND	1,42	1.420,00
62	LUVA CIRURGICA Nº 7	NEW HAND	1200	UND	1,45	1.740,00
63	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	NEW HAND	500	UND	1,45	725,00
64	LUVA P/ PROCEDIMENTO G C/100 UND	NUGARD	250	CX	58,26	14.565,00
65	LUVA P/ PROCEDIMENTO M C/100 UND	NUGARD	400	CX	58,26	23.304,00
66	LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100 UND	LATEX	500	CX	58,26	29.130,00
67	LUVA P/ PROCEDIMENTO PP C/100 UND	LATEX	100	CX	58,26	5.826,00
68	MASCARA BRANCA C/50 UND	ANAPOLIS	800	CX	18,80	15.040,00
69	MEDIDOR DE GLICEMIA	G-TECH	18	UND	76,10	1.369,80
70	OLEO DE GIRASSOL	DERMEX	50	FSC	11,99	599,50
71	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100MM	ESTERIL	7	ROL	170,84	1.195,88
72	PORTA LÂMINA FOSCA C/03 UND	J.PROLAB	350	UND	0,66	231,00
73	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	FARMAX	45	L	40,00	1.800,00
74	POVIDINE TOPICO 1000 ML	FARMAX	70	L	43,80	3.066,00
75	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO	CENTERCOR	3	UND	300,00	900,00
76	PRANCHA EM POLIETILENO INFANTIL	CENTERCOR	3	UND	200,00	600,00
77	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	BLOWTEX	30	CX	40,00	1.200,00
78	REGULADOR COM FLUXÔMETRO	GABSOLDA	35	UND	178,36	6.242,60
79	Rolo Posicionador em Espuma, com dimensões mínimas de 16x53cm	BIOFLORENCE	2	UND	70,69	141,38
80	SACO DE LIXO HOSPITALAR C/100 UND	TALGE	10	FDO	40,00	400,00
81	SAPATILHA DESCARTAVEL C/100 UND	BIOTECH	100	PCT	15,00	1.500,00
82	SCALP 19G	WILTEX	300	UND	0,25	75,00
83	SCALP 21G	WILTEX	800	UND	0,27	216,00
84	SCALP 23G	DESCARPACK	1200	UND	0,26	312,00
85	SCALP 25G	TOP MED	2000	UND	0,24	480,00
86	SCALP 27G	TOP MED	400	UND	0,27	108,00
87	SELADORA MANUAL	CETRO	5	UND	275,73	1.378,65
88	SERINGA DESC. 01 ML	DESCARPACK	16000	UND	0,30	4.800,00
89	SERINGA DESC. 03 ML	DESCARPACK	18000	UND	0,28	5.040,00
90	SERINGA DESC. 05 ML	DESCARPACK	10000	UND	0,55	5.500,00

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33



91	SERINGA DESC. 10 ML	DESCARPACK	10000	UND	0,39	3.900,00
92	SERINGA DESC. 20 ML	DESCARPACK	5000	UND	0,39	1.950,00
93	SONDA DE FOLEY Nº 10	DESCARPACK	30	UND	3,15	94,50
94	SONDA DE FOLEY Nº 12	DESCARPACK	30	UND	3,15	94,50
95	SONDA DE FOLEY Nº 14	DESCARPACK	60	UND	3,15	189,00
96	SONDA DE FOLEY Nº 16	DESCARPACK	60	UND	3,15	189,00
97	SONDA DE FOLEY Nº 18	DESCARPACK	150	UND	3,15	472,50
98	SONDA DE FOLEY Nº 20	DESCARPACK	150	UND	3,15	472,50
99	SONDA NOSOGASTRICA Nº 12	MEDSONDA	20	UND	1,42	28,40
100	SONDA NOSOGASTRICA Nº 14	MEDSONDA	20	UND	1,47	29,40
101	SONDA NOSOGASTRICA Nº 16	MEDSONDA	20	UND	1,60	32,00
102	SONDA NOSOGASTRICA Nº 6 LONGA	MEDSONDA	25	UND	1,03	25,75
103	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	15	UND	0,72	10,80
104	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	50	UND	0,81	40,50
105	SONDA URETRAL Nº 16	MEDSONDA	50	UND	0,78	39,00
106	SONDA URETRAL Nº 18	MEDSONDA	35	UND	0,89	31,15
107	TALA FLEXIVEL P/ IMOBILIZAR TAM.C/03 (P, M G.)	KESTAL	15	UND	73,88	1.108,20
108	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO.	G-TECH	35	UND	13,38	468,30
109	TERMOMETRO DIGITAL AXILAR	G-TECH	30	UND	13,73	411,90
110	TIRA P/GLICEMIA C/50 UND	ON CALL PLUS	200	CX	41,22	8.244,00
111	TORNEIRA 03 VIAS	SOLDOR	1000	UND	1,19	1.190,00
112	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UND	DESCARPACK	100	PCT	13,85	1.385,00
113	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	G-TECH	70	UND	21,93	1.535,10
VALOR TOTAL PREVISTO LOTE II						R\$ 233.000,00

LOTE III - HIPERTENSÃO						
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	LEGRAND	1000	CMP	2,15	2.150,00
2	AMIODARONA 200 MG	GEOLAB	3600	CMP	0,50	1.800,00
3	ANLÓDIPINO 10MG	CIMED	28000	CMP	0,20	5.600,00
4	ANLÓDIPINO 5MG	CIMED	28000	CMP	0,07	1.960,00
5	ATENÓLOL 25 MG	PRATI	80000	CMP	0,06	4.800,00
6	ATENÓLOL 50MG	VITAMED	50000	CMP	0,06	3.000,00
7	CAPTÓPRIL 25 MG	CIMED	400000	CMP	0,07	28.000,00
8	CARVEDILOL 12,5 MG	LEGRAND	4000	CMP	0,27	1.080,00
9	CARVEDILOL 3,125 MG	LEGRAND	4000	CMP	0,27	1.080,00
10	CARVEDILOL 6,25 MG	LEGRAND	2000	CMP	0,30	600,00
11	CAVERDILÓL 25 MG	LEGRAND	2000	CMP	0,49	980,00
12	DIGOXINA 0,25MG	TEUTO	8000	CMP	0,33	2.640,00

13	ENALAPRIL 10MG	CIMED	40000	CMP	0,11	4.400,00
14	ENALAPRIL 20mg + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5) COMP	E.M.S	11000	CMP	0,34	3.740,00
15	ENALAPRIL 20MG C/30 COMP	CIMED	2000	CX	4,18	8.360,00
16	ESPIRONOLACTONA 100 mg	E.M.S	500	CMP	0,49	245,00
17	ESPIRONOLACTONA 25mg	E.M.S	20000	CMP	0,31	6.200,00
18	FUROSEMIDA 40MG C/20 COMP.	CIMED	1200	CX	2,65	3.180,00
19	GLIBENCLAMIDA 5MG C/30 COMP	GEOLAB	4000	CX	1,55	6.200,00
20	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/30 COMP	TEUTO	8000	CX	1,59	12.720,00
21	LOSARTANA POTASSICA 50MG C/30 COMP	CIMED	6000	CX	3,46	20.760,00
22	METFORMINA 500MG C/30 COMP	TEUTO	2000	CX	4,43	8.860,00
23	METFORMINA 850MG C/30 COMP	TEUTO	2000	CX	4,94	9.880,00
24	METILDOPA 250MG	E.M.S	8000	CMP	0,69	5.520,00
25	METILDOPA 500MG	E.M.S	7000	CMP	0,75	5.250,00
26	NIFEDIPINO 10MG C/30 COMP	NEO QUIMICA	1500	CX	5,83	8.745,00
27	NIFEDIPINO 20MG C/30 COMP	NEO QUIMICA	500	CX	4,58	2.290,00
28	PROPRANOLOL 40MG C/30 COMP	OSORIO	4000	CX	2,01	8.040,00
29	SINVASTANTINA 20 MG C/30 COMP	CIMED	500	CX	5,02	2.510,00
30	SINVASTANTINA 40 MG C/30 COMP	CIMED	500	CX	6,82	3.410,00
Valor Total						174.000,00

LOTE IV - FARMACIA BÁSICA						
Nº	DESCRIÇÃO DOS MEDICAMENTOS	MARCA	QTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO INF 100MG C/200	IMEC	350	CX	10,35	3.622,50
2	ACIDO FOLICO 5MG C/30 COMP	HIPOLABOR	3000	CX	2,13	6.390,00
3	ALBENDAZOL 400MG C/01 CP	PRATI	700	CX	1,29	903,00
4	ALBENDAZOL SUSP 10ML	PRATI	400	VDR	1,88	752,00
5	AMOXICILINA SUSP 60ML	MEDLEY	3500	VDR	5,00	17.500,00
6	AMOXICILINA 500MG C/15 COMP	E.M.S	1700	CX	4,99	8.483,00
7	AMOXILINA CLAVULANATO COMP 500 MG/125MG	MEDLEY	2000	CMP	0,53	1.060,00
8	AMOXILINA CLAVULANATO SUSP 50MG/12,5 MG	E.M.S	400	FSC	15,46	6.184,00
9	AZITROMICINA 500MG C/30 COMP	E.M.S	5000	CX	6,69	33.450,00
10	AZITROMICINA SUSP.	PRATI	340	VDR	11,73	3.988,20
11	BENZILPENICILINA 1.200.000UI	TEUTO	500	UND	14,16	7.080,00
12	BENZILPENICILINA 600.000UI	TEUTO	180	UND	10,79	1.942,20
13	BENZOILMETRONIDAZOL SUSP.40MG/ML	PRATI	700	VDR	7,77	5.439,00
14	CEFALEXINA 500 MG C/10 COMP	PHARLAB	2200	CX	5,73	12.606,00

15	CEFALEXINA 50MG SUSP 100ML	TEUTO	550	VDR	12,37	6.803,50
16	CETOCONAZOL 200MG	PRATI	800	CMP	0,42	336,00
17	CETOCONAZOL CREME	CIMED	170	TB	2,94	499,80
18	CIPROFLOXACINO 500mg C/14 COMP	CIMED	600	CX	5,28	3.168,00
19	DEXAMETASONA CREME 10G	PRATI	850	UND	1,78	1.513,00
20	DEXAMETASONA SUSP. 100ML	FARMACE	900	VDR	2,91	2.619,00
21	DEXCLORFENIRAMINA SUSP	FARMACE	900	VDR	4,36	3.924,00
22	DIPIRONA 500MG C/100 COMP	GREEN PHARMA	500	CX	21,97	10.985,00
23	DIPIRONA GOTAS 10ML	FARMACE	8500	VDR	1,33	11.305,00
24	ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA GOTAS	FARMACE	400	FSC	8,18	3.272,00
25	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL C/21	CIMED	900	CX	4,17	3.753,00
26	FLUCONAZOL CAPSULA 150 MG C/02	CIMED	600	CX	1,40	840,00
27	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	NATULAB	600	VDR	4,71	2.826,00
28	IBUPROFENO 300MG COMP COM/20	TEUTO	500	VDR	2,87	1.435,00
29	IBUPROFENO 600MG COMP COM/20	MULTLAB	1500	CX	4,76	7.140,00
30	IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML	NATULAB	900	VDR	2,28	2.052,00
31	IVERMECTINA 6 MG	E.M.S	7000	CMP	2,74	19.180,00
32	METOCLOPRAMIDA 10MG C/20 CP	TEUTO	180	CX	2,98	536,40
33	METOCLOPRAMIDA GOTAS	PHARLAB	900	VDR	1,84	1.656,00
34	METRONIDAZOL GEL VAGINAL C/10 APLIC 100 MG	PRATI	520	UND	8,01	4.165,20
35	METRONIDAZOL 250MG C/20 COMP	TEUTO	1000	CX	4,58	4.580,00
36	MICONAZOL CREME VAGINAL C/APLICADOR	TEUTO	200	UND	9,16	1.832,00
37	NAPROXENO 500 MG	TEUTO	900	CMP	1,50	1.350,00
38	NEOMICINA POMADA 20G	PRATI	600	UND	4,38	2.628,00
39	NISTATINA CREME VAGINAL	PRATI	600	TB	8,22	4.932,00
40	NISTATINA SUSP.ORAL100.000UI/ML	PRATI	400	FRC	4,86	1.944,00
41	ÓLEO MINERAL	UNIÃO QUÍMICA	90	FSC	3,38	304,20
42	OMEPRAZOL 20 MG	GEOLAB	9000	CMP	0,08	720,00
43	PARACETAMOL 750MG	MEDQUÍMICA	9000	CMP	0,14	1.260,00
44	PARACETAMOL GTS	FARMACE	3500	FRC	1,47	5.145,00
45	PREDNISONA 20 MG	VITAMED	9000	CMP	0,30	2.700,00
46	PREDNISONA 5 MG	E.M.S	5000	CMP	0,17	850,00
47	RANITIDINA 150MG C/20 CP	TEUTO	200	CX	3,79	758,00
48	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ SOLUÇÃO ORAL C50	NATULAB	70	CX	46,00	3.220,00
49	SIMETICONA GTS	CIMED	650	FSC	2,52	1.638,00
50	SULFAMETOXAZOL+ TRIMET. COMP C/20 CP	PRATI	800	CX	4,90	3.920,00

51	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA SUSP	E.M.S	1000	VDR	5,16	5.160,00
52	SULFATO FEROSO SUSP	E.M.S	400	VDR	2,87	1.148,00
53	SULFATO FERRO GOTAS	NATULAB	400	UND	3,58	1.432,00
54	SULFATO FERROSO 250MG	NATULAB	80000	CMP	0,11	8.800,00
55	TETRACICLINA 500MG COMP C/100 CP	PRATI	200	CX	29,39	5.878,00
56	VITAMINA C GOTAS 20ML	CIMED	800	FSC	2,99	2.392,00
Valor Total						260.000,00

Observações I:

- 1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- 2) Os itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- 3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- 4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- 5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- 6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
- 7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
- 8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP Nº. 022/2022 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 043/2022;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da CPL/Pregoeiro